Тридцать второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 18 мая 2023 года № 234

О состоянии межнациональных,
межконфессиональных отношений на
территории Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан

Заслушав информацию о состоянии межнациональных, межконфессиональных
отношений на территории Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, в целях реализации государственной национальной политики, сохранения
межнационального взаимопонимания и межконфессионального согласия на
территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Информацию о состоянии межнациональных, межконфессиональных
отношений на территории Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан обеспечить на регулярной основе проведение:

- профилактических мероприятий, направленных на противодействие
радикализации детей и молодежи в подведомственных учреждениях, неформальных
общественных организациях и объединениях;

- мероприятий по сохранению и развитию национальных культур, укреплению
единства народов разных национальностей, проживающих на территории
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Рекомендовать главам сельских поселений:
- совместно с отделом МВД России по Пестречинскому району продолжить

работу по предупреждению, выявлению и пресечению фактов незаконного
проживания и незаконной трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без
гражданства;

- регулярно проводить сверки с миграционной службой на предмет выявления
фактов регистрации иностранных граждан в домах, непригодных для проживания, по
мере проведения сверки и выявления вышеизложенных случаев информировать
прокуратуру района;

- постоянно взаимодействовать с духовенством района.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Пестречинского
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3 0  г

Г лава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru